26/09/2024, as 00:00 (horário de Brasília) 
Data fim de recebimento de propostas: 30/09/2024, as 23:59 (horário de Brasília) 
Data de abertura das propostas: 01/10/2024, as 10:30 (horário de Brasília) 
Critério de Julgamento: Menor Valor Global   
Estimativa de Preço: R$ 113.516,78 (cento e treze mil, quinhentos e dezesseis reais, e setenta e oito centavos). 

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei 14133/2021, abre-se prazo às empresas interessadas neste 
objeto para a apresentação de propostas ao MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, através do e-mail: 
licitacoespmsn_ma@outlook.com .

[...]

aos requisitos da contratação no âmbito da região que abrange, tendo em vista a necessidade da prestação 
mencionada a cima.  

4. PESQUISA DE PREÇOS  
Segundo Art 23, § 1º da Lei 14.133/2021 realizou-se o levantamento de mercado, conforme orçamentos a baixo: 

A) DOMINIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – Valor Total Proposto R$ 113.516,78 (cento e 
treze mil, quinhentos e dezesseis reais, e setenta e oito centavos); 

B) E.J.M. FRANCO RAPOSO COMERCIO E SERVIÇOS - Valor Total Proposto R$ 115.093,01 (cento 
e quinze mil, noventa e três reais, e um centavo); 

C) EXECUTAR EMPREENDIMENTOS LTDA - Valor Total Proposto R$ 114.236,49 (cento e quatorze 
mil, duzentos e trinta e seis reais, e quarenta e nove centavos). 

5.  DOCUMENTOS NECESSÁRIOS A CONTRATAÇÃO 
5.1. - As interessadas deverão apresentar os seguintes documentos de habilitação nos autos do certame:  

5.2. . HABILITAÇÃO JURÍDICA 
5.2.1. Pessoa física: cédula de identidade (RG) ou documento equivalente que, por força de lei, tenha validade